9、明德控股最近一年一期的主要财务指标：

单位：人民币元

财务指标
2020 年 3 月 31 日（未经审计单

体财务报表数据）

2019 年 12 月 31 日（未经审计合

并财务报表数据）

资产总额 30,710,599,661.40 118,041,370,347.95

负债总额 26,396,688,649.20 77,682,498,147.89

净资产 4,313,911,012.20 40,358,872,200.06

财务指标
2020 年 1 月-3 月（未经审计单

体财务报表数据）

2019 年 1 月-12 月（未经审计合并

财务报表数据）

营业收入 0.00 113,378,080,122.60

净利润 422,940,002.94 2,732,095,643.40

四、本次交易主要内容

1、一揽子交易相关安排

（1）浙江驿宝拟与丰巢网络签署《股权转让协议》，丰巢网络以人民币

2,222,222 元受让浙江驿宝持有的中邮智递 0.1%股权。

（2）中邮资本、三泰控股、浙江驿宝、明德控股、丰巢网络拟与丰巢开曼

签署中邮智递《减资协议》及丰巢开曼《认股权证授予协议》等协议，中邮智递

原股东将其持有的 99.9%中邮智递股权（对应注册资本人民币 222,000 万元）全

部减资退出，中邮智递向减资方合计支付人民币 222,000 万元减资款、向中邮资

本偿还 8.8 亿元债务。减资后，中邮智递为丰巢网络的全资子公司。丰巢开曼授

予中邮智递原股东（包括原股东指定的子公司）认股权证，中邮智递原股东享有

认购一定数量丰巢开曼 B-3 类普通股的权利。

（3）中邮智递原股东行使认股权证后，中邮智递原股东与丰巢开曼将签署

《股份购买协议》，中邮智递原股东将以现金方式认购丰巢开曼如下股份：

认购方
B-3 类普通股数量

（股）
认购总金额

中邮资本 678,073,970 人民币 1,991,111,111 元，或等值美元

Dailu Holdings Limited
3
 241,139,142 人民币 755,555,556 元，或等值美元

浙江驿宝 75,677,898 人民币 222,222,222 元，或等值美元

明德控股 45,406,739 人民币 133,333,333 元，或等值美元

合计 1,040,297,749 人民币 3,102,222,222 元，或等值美元

本次认购完成后，中邮智递原股东将合计持有丰巢开曼 28.68%股权。

2、本次交易前后丰巢开曼的股权结构表

股东名称
交易前 交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

明德控股直接或间接控

制的持股主体
  1,325,402,336  51.24%  1,325,402,336  36.54%

亮越有限公司   353,571,429  13.67%  353,571,429  9.75%

ESOP (含预留)   258,651,399  10.00%   258,651,399  7.13%

其他股东合计
4
   648,888,828  25.09%   648,888,828  17.89%

中邮资本 —— —— 678,073,970 18.70%

Dailu Holdings Limited

（三泰控股全资子公司）
—— —— 241,139,142 6.65%

浙江驿宝 —— —— 75,677,898 2.09%

明德控股 —— —— 45,406,739 1.25%

合计  2,586,513,992  100.00%  3,626,811,741  100.00%

本公告出现持股比例总计数与上表所加数值总和尾数不符情形的，均为四舍五入所致。

本次交易后，明德控股通过直接或间接控制的主体合计持股 37.80%。

3、违约条款

如协议任何一方违反协议约定的任何义务和责任，包括任何一方违反任何的

陈述、保证和承诺，则其应被视为违约方且应就其违约对非违约方造成的损失进

3 Dailu Holdings Limited 是三泰控股本次行权认股权证的主体。
4 其他股东均为持股 10%以下的股东，数量较多且均不参与本次认购。

行赔偿，包括但不限于为减少损失所支付的费用以及合理的法律及仲裁费用。

4、生效条款

本次一揽子交易方案涉及协议经交易各方签章，并履行完毕各交易主体内部

审批程序及符合协议约定条件后生效。

五、本次交易定价依据及履行的程序

本次丰巢开曼整合中邮智递事项属于定向收购行为，公司非中邮智递原股

东，不参与本次丰巢开曼新增股份认购。本次一揽子交易的定价在参考丰巢科技

2018 年 6 月股权转让的 90 亿估值的基础上，经丰巢开曼与中邮智递原股东的友

好协商确定，过程中综合考虑了智能快递柜市场发展潜力、运营效率、双方快递

格口数量等因素。本次交易完成后，中邮智递将成为丰巢开曼的子公司，中邮智